
STAROSTWO POWIATOWE 
w Poznaniu 

Kancelaria O ólna 

Data 
Dot. decyzji o pozwoleniu na budowę wpływu 3 o. 09. 2022 
stacji bazowej telefonii komórkowej 
o nazwie POZ3148A 
i sprawy nr AB.6740.19.193.2022.XI 

Jako mieszkańcy osiedla Gardenia w Rok1etnicy (woj. wielkopolskie) znajdującego się przy ulicy 
Gajowej nie wyrażamy z.eody na wydanie pozytywnej decyzji o pozwoleniu na budowę stacji 
bazowej telefonii komórkowej o nazwie POZ3148A wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
(wewnętrzną linią zasilającą, kanalizacji dla światłowodu) w m. Rokietnica, na działce nr ewid. 
966/41, gmina Rokietnica (sprawa nr AB.6740.19.193.2022.XI). Jeśli taka decyzja została już 
podjęta, uprzejmie prosimy o podjęcie kroków w celu zablokowania budowy tej inwestycji. 

Stacja jest planowana w skandalicznie bliskiej odległości od świeżo powstałej zabudowy 
mieszkaniowej. Ma mieć wysokość 50 metrów przez co stanie się szpecącą dominantą 
krajobrazową widoczną z większości ogródków naszego osiedla. Z pewnością wpłynie to 
negatywnie na wartość naszych nieruchomości, zakupionych na przestrzeni zaledwie 4 ostatnich lat. 
Decydując się na zamieszkanie na osiedlu Gardenia, nikt nie spodziewał się, że zaledwie chwilę 
później, przy wjeździe na nasze osiedle, pojawi się rnonsnualna wieża. Nie można pozwolić na to, 
żeby bardzo duża grupa obywateli została przez taką inwestycję skrzywdzona i niniejszym pismem 
zwracamy się do organu wydającego decyzję o uwzględnienie naszego głosu . 

Chcielibyśmy również zauważyć, że firma P4 Sp. z o.o. posiada już maszt GSM w odległości 
zaledwie ok. 1 km od planowanej inwestycji, przy ulicy Rolnej 39 w Rokietnicy, co pokazuje 
poniższa mapa (czerwone kółko to istniejący już maszt; fioletowe kółko to omawiana inwestycja): 

Nie potrafimy zrozumieć czemu kolejny maszt ma stanąć w tak niewielkiej odległości, bo 
z pewnością istnieją lepsze lokalizacje, oferujące większe pokrycie zasięgiem GSM i znajdujące się 
w dalszej odległości od zabudowy mieszkaniowej . 



Osiedle zamieszkują liczne rodziny z dziećmi. Dzieci będą się bawić i przebywać w bardzo 
niewielkiej odległości od masztu GSM. Nie ma jednoznacznych danych na temat oddziaływania 
pola elektromagnetycznego wytwarzanego przez nadajniki sieci komórkowej na najbliższe 
otoczenie, a my nie chcemy ryzykować zdrowia i życia naszych rodzin. 

Dodatkowo zaznaczamy, że maszt ma powstać na terenie oznaczonym w planie zagospodarowania 
przestrzennego symbolem U-1, tj. na terenie zabudowy usługowej, na którym jednocześnie w § 6 
ust. 2 pkt 3 ww. uchwały ustalono dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku jak dla terenów 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej. Zgodnie z kartą informacyjną inwestycji wykonaną na 
zamówienie P4 sp. z o.o. w maju 2020 dJa budowy innej stacji bazowej w gminie Olecko, 
urządzenia wyposażenia technicznego zlokalizowane na terenie stacji bazowej (wentylator, 
klimatyzacja) mogą generować hałas o poziomie 65 dB (strona 32 KIP). Zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych 
poziomów hałasu w środowisku (t.j. Dz.U. 2014 poz. 112), dopuszczalne poziomy hałasu dla terenu 
mieszkaniowo-usługowego, czyli dla terenu na którym znajdować ma się przedmiotowa stacja 
bazowa, wynoszą odpowiednio SSdB w porze dnia i 45dB w porze nocy. Dodatkowo teren 
inwestycji graniczy bezpośrednio z terenami zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, dla których 
poziomy dopuszczalne są jeszcze niższe, tj. S0dB w porze dnia i 40dB w porze nocy. Można z tego 
wywnioskować, że istnieje duże prawdopodobieństwo, że planowany maszt będzie przekraczał 
normy hałasu dla terenu na którym ma się znajdować, co będzie bardzo uciążliwe dla mieszkańców 
naszego osiedla, i dodatkowo obniży wartość naszych nieruchomości. 

Aby pokazać skalę sprzeciwu, do tego pisma załączona jest lista osób zamieszkujących tereny 
sąsiednie względem planowanej inwestycji, które zdecydowały się złożyć podpis pod niniejszym 
pismem. Jeszcze raz podkreślamy, że mieszkańcy osiedla Gardenia nie wyrażajlł zeody na 
powstanie stacii bazowej telefonii komórkowej o nazwie POZ3148A. 

Z poważaniem, 
Mieszkańcy osiedla Gardenia w Rokietnicy 


